INDICAÇÃO Nº 010/2019

Senhor Presidente,

O Vereador Rodrigo Scalioni Brito, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 31, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e com
amparo no que dispõe o artigo 88, inciso XI do Regimento Interno da Câmara, solicita a
Vossa  Excelência  que  a  presente  INDICAÇÃO  seja  submetida  à  apreciação  do
PLENÁRIO, e se for aprovada se oficie ao Sr. Renato Teodoro da Silva DD. Prefeito
Municipal, solicitando:

Que  seja  feita  as  devidas  manutenções  no  banheiro  feminino  do  Pronto
Atendimento, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Excelentíssimo Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

 A referida Indicação prende-se ao fato de que, segundo informações das usuárias a
porta  não  está  trancando,  deixando-as  numa  situação  um  tanto  quanto
constrangedora.

Considerando assim, para evitar este tipo de situação é que se indica a manutenção
daquela localidade.

Contando com apoio dos nobres pares, e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis, antecipo agradecimentos.

Santana da Vargem, 26 de março de 2019.

Atenciosamente,

Rodrigo Scalioni Brito - Vereador